ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
'О внесении изменений в статьи 4 и 12 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования отношений
недропользования на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края ,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста-
тьи 4 и 1 2 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования
отношений недропользования на территории Ставропольского края" и в соот-
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

I [редседатель Думь
Ставропольского

г. Ставрополь
22 февраля 2018 года
№915-У1ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в статьи 4 и 12 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования отношений

недропользования на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 июля 2010 г. № 75-кз "О не-

которых вопросах регулирования отношений недропользования на территории
Ставропольского края" следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
"7) предоставлении без проведения аукциона права пользования участком

недр местного значения, включенным в перечень участков недр местного значе-
ния, утвержденный уполномоченным органом, для разведки и добычи общерас-
пространенных полезных ископаемых, необходимых для целей выполнения ра-
бот по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содер-
жанию автомобильных дорог общего пользования, осуществляемых на осно-
вании гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ, заклю-
ченных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223 -ФЗ
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" или
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд".";

2) в части 1 статьи 12 цифры "2 - 6" заменить цифрами "2 - 7".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
02 марта 2018 г.
№ 15-кз

В.В. Владимиров